
 
 

Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” 
I s t i t u t o  S u pe r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@pec.consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 21/12/2022 

(VERBALE N. 9) 

 

 

 L’anno 2022 il giorno 21 del mese di dicembre, alle ore 16,30, a seguito di regolare 
convocazione, si è riunito presso la sede del Conservatorio “A. Casella” il Consiglio di 
Amministrazione per trattare il seguente ordine del giorno:  

1)  approvazione del Bilancio di previsione 2023;  
2) varie ed  eventuali. 

Sono presenti: 

Nazzareno Carusi, presidente (in modalità telematica) 

Domenico de Nardis, esperto di amministrazione                  

Claudio Di Massimantonio, direttore 

Roberto Vallini, docente  (in modalità telematica)  

Partecipa Mirella Colangelo, direttrice amministrativa, che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la riunione per la 
trattazione degli argomenti oggetto della convocazione.  

 

1) Approvazione del Bilancio di previsione 2023. 

(Deliberazione n. 54) 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

vista la L. n. 508/1999; 

visto il D.P.R. n. 132/ 2003; 

visto lo Statuto del Conservatorio; 

visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 

visto il Bilancio di previsione 2023, i relativi documenti allegati e il Bilancio pluriennale 
2023/2025; 

visto il verbale n. 7/2022 dei Revisori dei Conti; 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il Bilancio di previsione 2023 (come da prospetto riassuntivo di 
seguito riportato), i documenti allegati e il Bilancio pluriennale 2023/2025.  

 

 



 
Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” 

I s t i t u t o  S u pe r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  
 

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@pec.consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

 

  

RIEPILOGO ENTRATE 

 ANNO FINANZIARIO 2023 ANNO FINANZIARIO  2022 

Tipolo-
gia di 
entrate 

Re-
si-
dui 
ini-
ziali 

Previ-
sioni 
def. 
com-
pe-
tenza 

Previ
sioni 
def. 
cassa 

Re-
si-
dui 
ini-
ziali  

Previ-
sioni 
com-
pe-
tenza  

Previ
sioni 
cassa 

EN-
TRATE 
COR-
RENTI 

€ 
266.
136,
91 

€  
813.19
3,61 

€ 
1.079.
330,5
2 

€ 
476.
251,
14 

€  
886.23
5,72 

€ 
1.362.
486,8
6 

EN-
TRATE 
C/CAP
ITALE 

€ 
113.
534,
00 

€  
70.000,
00 

€   
183.5
34,00 

€    
62.3
06,8
6 

€  
180.67
5,00 

€   
242.9
81,86 

PAR-
TITE 
DI GI-
RO 

€           
0,00 

€     
500,00 

€         
500,0
0 

€            
0,00 

€        
500,00 

€       
500,0
0 

       

UTI-
LIZZO 
F.A.A. 

€         
0,00 

€ 
1.179.2
64,98 

€            
0,00 

€          
0,0
0 

€ 
1.642.8
37,84 

€          
0,00 

TOTA-
LE GE-
NE-
RALE 

€ 
379.
670,
91 

€ 
2.062.9
58,59 

€ 
1.263.
364,5
2 

€ 
538.
558,
00 

€ 
2.710.2
48,56 

€ 
1.605.
968,7
2 

 

RIEPILOGO USCITE 

 ANNO FINANZIARIO 2023 ANNO FINANZIARIO 2022 

Tipo-
logia 
di u-
scite 

Re-
sidui 
ini-
ziali 

Previ
vi-
sioni 
def. 
com-

Previ
sioni 
def. 
cassa 

Re-
sidui 
ini-
ziali  

Previ
vi-
sioni 
com-
pe-

Pre-
vi-
sioni 
cas-
sa 



 
Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” 

I s t i t u t o  S u pe r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  
 

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@pec.consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

pe-
tenza 

tenza 

USCI-
TE 
COR-
RENTI 

€ 
193.70
8,46 

€ 
1.328.
145,28 

€ 
1.521.
853,74 

€   
77.688
,70 

€ 
1.801.
693,55 

€ 
1.879.
382,2
5 

USCI-
TE 
C/CAP
ITALE 

€  
76.614
,78 

€    
734.31
3,31 

€   
810.92
8,09 

€ 
145.00
1,15 

€   
908.05
5,01 

€ 
1.053.
056,1
6 

PAR-
TITE 
DI GI-
RO 

€          
0,00 

€          
500,00 

€         
500,00 

€           
0,00 

€         
500,00 

€       
500,0
0 

TO-
TALE  

GENE
RALE 

€ 
270.32
3,24 

€ 
2.062.
958,59  

€ 
2.333.
281,83 

€ 
222.68
9,85 

€ 
2.710.
248,56 

€ 
2932.
938,4
1 

 

2) Varie ed eventuali.  

(Deliberazione n. 55) 

Il Direttore propone al Consiglio di esonerare dal pagamento del contributo dovuto per 
l‘iscrizione al corso libero di “Organo” i religiosi appartenenti agli Enti Ecclesiastici.  

Il Presidente osserva che la proposta merita di essere accolta in quanto una efficace forma-
zione in ambito liturgico-musicale migliora la qualità musicale delle celebrazioni liturgiche.  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

sentito il Presidente,  

DELIBERA 

 all’unanimità: 

 di esonerare dal pagamento del contributo dovuto per l‘iscrizione al corso libero di “Organo” 
i religiosi appartenenti agli Enti Ecclesiastici e di darne comunicazione agli “Ordinarî” 
dell’Abruzzo; 

 di chiedere agli “Ordinarî” dell’Abruzzo di accogliere i  concerti di “Organo” nelle loro chiese. 

 

La riunione termina alle ore 17,30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 



 
Conservatorio di Musica “Alfredo Casella” 

I s t i t u t o  S u pe r i o r e  d i  S t u d î  M u s i c a l i  
 

Via Francesco Savini - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@pec.consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

 

Nazzareno Carusi, presidente 
 
 
Mirella Colangelo, direttrice amministrativa 

           

 

 

 

 


